

# שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויזנפלד שליט"א

רח' הרב סלנט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

וברשעה צ"ש, וע"ע בסי' שמג סק"ב. וזה בחי' "ויהיו חיי שרה". ויהיו בגימטריא לו, שכמנין "ויהיו" היו חיי שרה, הם שלושים ושבע שנים, שמיום שנולד יצחק עד יום העקידה שמתה. אבל התשעים שנה שחייתה קודם לכן - אינם חשובים חיים (ראה ברכותינו בעלי התוספות, רא"ש, רבינו בחיי, וחוקוני). והיינו כנ"ל שעיקר החיים ותפקידה ואושרה בעוה"ז ובעוה"ב, הם צאצאיה הכשרים.

בברכת התורה וכמו"ס שמעון יוסף הכהן ויזנפלד

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר חיי שרה לכבוד ... אחרשה"ט!  
בעורת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.  
**"ויהיו חיי שרה מאה שנה, ועשרים שנה, ושבע שנים, שני חיי שרה"** (בראשית כג, א).

כתיב (תהלים קיג, ט) מושיבי עקרת הבית, אם הבנים שמחה הללויה. עיקר הנחת והאושר הניצחי של אם יהודיה הוא לגדל בנים ובנות כשרים, עובדי ה' העושים רצונו של מקום. ובסתמא - זה עיקר תפקידה בעולם הזה, וזה בחי' משחז"ל (נדרים סד, ב) שמי שאין לו בנים חשוב כמת. ורמזו יש בדבר במה שאחז"ל (תענית לא, א) אין האשה אלא לבנים. ומסתמא אין הילדים גדלים מעצמם, אלא צריך לגדלם ולחנכם ולהשקיע בהם הרבה מאד כוחות ועידן ועידנים, הרבה יותר ממה שחושבים, וצריך להתפלל עליהם הרבה מאד תפילות מעומק

## התיקון הכללי

**למנצח - אל תשחת** (תהלים נט, א). למן - צח, דהיינו פרנסה בקדושה (מן - רמז לפרנסה כידוע) - והעצה שמירת הברית, וזהו "אל תשחת", אל תהיה בבחינת כי השחית כל בשר את דרכו (בראשית ו, יב) דקאי על פגיה כנודע, כי הפרנסה, ובפרט פרנסה דקדושה תלויה בשמירת הברית, ולהיפך להיפך, וכמ"ש (משלי ו, כו) בעד אישה זונה - עד ככר לחם (ע' ליקו"מ מהדורא קמא סימן ט).

**לדוד מכתם בשלוח שאול...** להמיתו. היינו שהצדיק, וכל מי שרוצה להיות צדיק צריך להתנהג בענוה ונמיכות (מך), ובתמימות (מכתם - מך ותם). אפי' כשרודפים להרגו ולהפשיט עורו (וזהו בשלוח, כמתרגם בכל מקום "והפשיט", "ושילח" (כגון ויקרא א, ו). ואפי' כשהרודף הוא צדיק כשאול, שבודאי הי' ניתן לצפות ממנו התנהגות שונה בתכלית, כי מרשע ואיש זול - אין ציפיות, אבל מצדיק יש צפיות, וקאמר אתה תתחזק ואל תשבר משום הנהגה של שום אחד, ותהי' בבחי' (יחזקאל לג, כד) אחד הי' אברהם, כאילו הנך יחידי בעולם, ואל תחשבן ותתייחס למעשה אחרים ותמיד תתנהג בפשיטות ובתמימות (ע' בהשטמה שבליקו"מ).

(מתוך הספר "שי למורא" פרוש על תיה"כ)

## מדרש

ויהיו חיי שרה מאה שנה (כג, א), (תהלים לו, יח) יודע ה' ימי תמימים ונחלתם לעולם תהיה, כשם שהן תמימים כך שנותם תמימים, בת עשרים כבת שבע לנוי, בת מאה כבת עשרים שנה לחטא. דבר אחר, יודע ה' ימי תמימים, זו שרה שהיתה תמימה במעשיה, אמר רבי יוחנן כהדא עגלתא תמימה, ונחלתם לעולם תהיה, שנאמר: ויהיו חיי שרה, מה צרך לומר שני חיי שרה באחרונה, לומר לך שחביב חייהם של צדיקים לפני המקום בעולם הזה ולעולם הבא. (בראשית רבה נח, ז)

שמעתי מרנגו זכרוננו לברכה שבימי אברהם אבינו הייתה השכינה נקראת בשם שרה, ובימי יצחק בשם רבקה, ובימי יעקב בשם רחל וְלֵאָה (הקלות בש"ו וְחֵלֶב הַלֶּחֶם ב). וכן מובא בזהר הקדוש מעין זה. (חיי מוהר"ן עבודת השם תקסג)



## מפרסם

**דע, שקששה מאד להיות מפרסם. כי מה שהוא מפרסם, הוא מוזק לו מאד. כי לפעמים צריך לסבל וסורין בשביל רבים, כמה שכתוב (ישעיה נ"ג): "ובחברתו נרפא לנו". כי מאחר שהוא מפרסם, על-כן הוא בבחינות (שם): "לכן אהלק לו ברבים", על-כן צריך לסבל וסורין בשביל רבים, כי עליו נאמר: "ובחברתו נרפא לנו". רק שיש כמה בני אדם שצריכים להיות מפרסמים, ועושים אותם דוקא מפרסמים. אבל יש צדיקים שמקבלים מעצמם וסורים עליהם בשביל ישראל, וכן מחליפין השפע. כמבאר למעלה בסיומן ס"ג על פסוק "ובשתיים יכסה פניו". ע"נ שם.**

(ליקו"מ עא)

הלב ובעו"ה ע"ז יקויים (משלי כז, יח) נוצר תאנה יאוכל פריה. והדרך ארוכה, והרבה מאד צער גידול בנים ובנות יש בדרך (ועין בבראשית רבא כ, ובמס' שבת פט, ב). אבל בסופו של דבר כל מאמץ משתלם, וגם עולמו יראה בחייו, וכמ"ש חז"ל (יבמות סב, א) המדריך בנו ובנותיו בדרך ישרה, והמשיאן סמוך לפירוקן, עליו הכתוב אומר (איוב ה, כד) וידעת כי שלום אהולך, ואמרו (ב"ר מט) כל מי שמשאיר בן יגע בתורה - כאילו לא מת. ואמרו (שבת קכו). ג' דברים אוכל פירותיהם בעוה"ז... המגדל בנוי לתלמוד תורה. ואמרו (פסחים קיג, א) ג' מנוחלי עולם הבא.. המגדל בנוי לתלמוד תורה. (ואם ח"ו מזולזין בכך, ע"ז אמרו חז"ל (ברכות מז, ב) איזהו עם הארץ? שזה שיש לו בנים ואינו מגדלן לתלמוד תורה.

ואמרו (תנא דבי אליהו פ"ח) מעשה בכהן שהיה ירא שמים בסתר, והיו לו עשר בנים ובנות, ובכל יום ויום היה מתפלל ומשתטח ומלחך בלשונו עפר כדי שלא יבא אחד מהם לידי עבירה ולידי דבר מכוער, ואיתא בספר פלא יועץ שיתענה לפעמים, כדי שלא יהיו חטאיו מונעים הטוב מבניו ובנותיו, וביותר צריך האדם לפקוח עיניו על בנותיו. ואיתא במשנה ברורה (סי' מז סק"י) וז"ל ותמיד תהי' תפילת האב והאם שגורה בפיהם להתפלל על בניהם שיהיו לומדי תורה וצדיקים ובעלי מידות טובות, ויכוון מאד בברכת האהבה רבה [אהבת עולם] ובברכת התורה בשעה שאומרים "ונהיה אנחנו וצאצאינו", וכן כשאומר ב"ובא לציון" - "למען לא ניגע לריק ולא נלד לבהלה" ועוד כתב (בסי' רסג סק"ב) יהי זהיר לעשות (לכבוד שבת ויו"ט) נר יפה. ואיתא בגמרא (שבת כג, ב) דזוכה עבור זה לבנים תלמידי חכמים, דכתיב (משלי ו, כג) כי נר מצוה ותורה אור, ע"י נר מצוה דשבת (ויו"ט) בא אור התורה. ולכך ראוי שתתפלל האשה - אחר שתגמור ההדלקה והברכה, שיתן לה הקב"ה בנים מאירים בתורה. וכ"כ (בסי' תרע"א סק"א) הרגיל בנר - הויין ליה בנים ת"ח שנאמר (משלי ו, כג) כי נר מצוה ותורה אור, ופרש"י ע"ז נר מצוה דשבת וחנוכה. וע"ע במשני"ב סי' רנ"ב סק"ב

## לבו סמוך ובטוח

וכשם שהלוחם שבמערכה לעולם אינו מתיימש ותמיד רץ באמינות וגבורת הלב לקשרי המלחמה ואפי' בהיותו בסכנה עצומה קרוב לייאוש מתגבר עוד יותר במלחמתו וכמובא שאין גיבור כמתיימש, כך צריך להיות בענין התפילה, ותמיד צריך להיות לבו סמוך ובטוח שהנה הנה השי"ת יקבל תפילתו כי קרוב ה' לכל קוראיו לכל אשר יקראוהו באמת הלא תראה ששרה אמנו ילדה בהיותה בת תשעים שנה וחנה נפקדה בהיותה בת מאה ושלושים שנה (עי' מדרש שמואל ב, ד) וכן כל הכ"ד ספרים מלאים מניסים ונפלאות שעשה השי"ת בזכות וכוז התפילה וכמ"ש חז"ל (מגילה כו.) כל הניסים והמופתים שפעל אלישע כולם היו אך ורק בזכות התפילה שהתפלל.

וזה בחינת משחז"ל (ברכות י.) אפילו חרב חדה מונחת על צוארו של אדם אל ימנע עצמו מן הרחמים שנאמר (איוב יג) הן יקטלני לו איחל, וכמ"ש חז"ל (ברכות לב.) אם ראה אדם שהתפלל ולא נענה יחזור ויתפלל שנה"א (תהלים כז) קודה אל ה' חוק ויאמץ לבך וקוה אל ה' ופירש"י והתחזק ולא תמשוך ירך אלא חזור וקוה. ואמרו חז"ל שמשנה רבינו התפלל על כניסת הארץ תפילות כמנין ואתחנן ופסק מלבקש על זה, ואילו ה"י מתפלל עוד תפילה היה נענה. וכבר הכריז רבינו ז"ל והודיע שאין שום ייאוש בעולם כלל וזהו אפי' בלי תפילה ומחמת מידת טובו ורחמנותו יתברך וק"ו ע"י תפילה.

(מתוך הספר "יש מאין")

## "ואברהם זקן בא בימים"

עקר החיות באמת הוא רק מחי החיים שהוא למעלה מהזמן.

וכל עקר קיום הזמן הוא בשביל ישראל ובשביל הצדיקים שעוסקין כל ימיהם בתורה ועבודה, שעל-ידי זה משלימין דעתם ביותר בכל פעם על-ידי אריכות הזמן דיקא, ועל-ידי זה מקשרין ומעלין את בחינת הזמן לבחינת למעלה מהזמן, והם זוכים לחיים אמתיים לעד ולנצח, ומשם עקר המשכת החיות לכל באי עולם בשביל קיום העולם, כי הכל נברא ומתקיים רק בשביל הצדיקים. הכלל, שעקר החיות האמתית הוא בבחינת למעלה מהזמן, אך אי אפשר לבוא לזה כי אם על-ידי שהאדם בא בתוך הזמן, ששם עקר הנסיון והצורך שלו, ואז אם זוכה לקדש עצמו בראוי ולהוסיף בכל יום תוספת קדשה ודעת, אזי זוכה על-ידי זה דיקא להכלל בבחינת למעלה מהזמן בשלמות בראוי, שזה בחינת "ואברהם זקן בא בימים", שדיקא על-ידי הזמן והימים זכה לבוא לבחינת למעלה מהזמן, ששם עקר אריכות ימים ונקנה האמתית.

(הלכות מילה, הלכה ד, אות ד)

## ממרחק תביא לחמה

ממרחק דיקא שלחמה של תורה אין יכולין לקבל פי אם ממרחק דיקא וכנ"ל. וגם הלחם בגשמיות שהוא הפנסה צריכין לידע שבא ממרחק הרבה. כל אחד לפי פרנסתו. ואז חזקו וקומו בודאי בבטחון וצריכים להיות בטוח שבודאי יפרנסו השם יתברך בראוי. ואם הוא רחוק ממנו. וכן הדבר. פי בודאי תביא לחמה ממרחק דיקא. פי קשין מזונותינו כקריעת ים סוף. ואף על פי כן תביא בודאי, נמצא שבין בגשמיות ובין ברוחניות צריכין לקיים וירא את המקום מרחוק לראות התקנה ממש. אך הוא מרחוק. ואז דיקא יכול להיות שתבוא התקנה בהשחך הדעת תכף ומיד בזמן קצר. כמו שהיה בענין זה באברהם אבינו עליו השלום. שתכף נמתק הדין. ונאמר לו אל תשלח ירך וכו', אך תכף אחר כך היה צריך להתחזק בבטחון ותקנה לישועה אחרת שהוא למצא הוויג של יצחק. כמו שכתוב שם ויהי אחרי הדברים האלה וכו' ופרש רש"י אחרי הרהורי דברים וכו' בענין ווויג של יצחק. ועזרו השם יתברך שנתבשר גם על זה שגולדה רבקה. ואם הוא בשורה טובה נפלאה. אף על פי כן עדין הוא רחוק מאד שיצחק בן שלשים ושבע שנה. ורבקה ווויג בת יום אחד וכו'. ואחר כך בא לביתו ומצא שמתה אשתו הראשונה הצדקת שרה אמנו. וגם לא מצא מקום לקברה. וכמוכא במדרש שכל זה היה בכלל הנסיונות של אברהם אבינו וכו', ועדין גם עתה לא נתמלא התקנה של אברהם אבינו ושל כל אבותינו וזכרונם לברכה, פי אנו עתה בדיחוטא התחזקה בתקף מירית הגלות בגוף ונפש ומזון. מה נאמר מה נדבר. לולא ה' עזרתה לנו ששלח לנו צדיקיו האמתיים בכל דור דור כמעט אבדה תקנתנו לגמרי חס ושלום. אך עתה בתקף כחם העצום של הצדיקי אמת אשר הודיע ה' ישועתו על ידם תהלה לאל תקנתנו חזקה מאד מאד. שבודאי יגמר השם יתברך מה שהתחיל, ובקטנותינו ונעניותנו אנו צריכין להגדיל דעתנו לקבל רמזים מכל הנ"ל. ולראות המקום מרחוק כנ"ל. ואי אפשר לבאר בקתב הכל. אך די בזה למשים לב אל האמת.

(עלים לתרופה מכתב רי)

## איש ואשה

בשרשם הם בחינת השגחה וטבע. והטבע, שהוא בחינת אשה, אין לה שום חיות וכח וממשלה, רק מה שמקבלת מבעלה, שהוא בחינת השגחה. וזה בחינת מה שצריך לקדשה בכסף, להורות שצריכה לקבל ממנו כל ההשפעות. ועל-פני אינה מתקדשת אלא מדעתה (עי' השגחה אות יח). וזה בחינת קדושים, פי אמונת השגחה היא כלליות הקדשה. וזה שאומר לה: "בנת משה וישראל", פי עקר התגלות השגחה הוא על-ידי התורה הקדושה, שהוא כלליות כל מדרגות נבואה, שעל-ידי זה מתברר המדמה, וזוכין לאמונה ולהתגלות השגחה, שהוא בחינת קדשת ארץ-ישראל. וזה שאמר רבותינו ז"ל: האשה נקנית בכסף, דגמר קיחה קיחה משדה עפרון, שהוא הפתלה הראשונה שקנה אברהם אבינו בארץ-ישראל בכסף מלא. פי שניהם בחינה אחת כנ"ל.

## במתנת חנם

והכלל שצריכין לידע ולהאמין שחסדו וטובו יתב' הוא בלי שיעור כ"ש חסדי ה' כי לא תמנו כי לא כלו רחמי וכתוב כי ההרים ימוש והגבעות תמוטינה וחסדי מאתך לא ימוש. וכל התקנה לעוה"ב שאנו מצפין לקבל ממנו ית' הכל הוא רק מתנת חנם רק שהוא ברחמי ורצה שנכין עצמינו לקבל מתנתו הטובה. ע"כ בכל עת ושעה ורגע יש בידינו להתחיל מעתה להכין עצמינו לקבל טובו וחסדו. והעיקר ע"י הרצון כ"ש אדמו"ר ז"ל שעיקר הוא הרצון וכו' וזה יש בידינו תמיד. כי חסדו גדול כ"כ עד שגם ההכנות בעצמם הוא נותן לנו במתנת חנם כאשר אנו רואין בחוש שהוא עוזר לנו בכל יום להניח תלית ותפילין ולקרוא ק"ש פעמים בכל יום מה שאין אנו ראוים לזה כלל כאשר יודע כ"א בנפשו וכן בשארי מצוות.

ע"כ ראוי לנו בכל עת להודות לו ולברכו על כל החסד אשר עושה עמנו ואשר עתיד לעשות עמנו ולבטוח בחסדו ולצפות לישועתו ולשמח נפשינו מאד בכל זה, והי"ו נוכח להתגבר בכל פעם על גודל ההתפשטות שמתפשטין נגדינו בכל עת עד שנוכח להתקרב אליו ית' ע"י גודל חסדו ורחמי המרובים והגדולים שאינם תמים ואינם כלים לעולם ואמן ואמן.

(ליקוטי הלכות חשן משפט הלכות מתנה ומתנת שכיב מרע הלכה ד אות ט)

## בכסף מלא

אשה יראת ה' היא בחינת אמונה. ומחמת שעקר שלמות קנין האמונה הוא בכסף מלא, שזה בחינת מה שכל המצוות ששלמותם הוא רק על-ידי אמונה, עקר השלמות הוא בשמפוזרין עליהם ממון הרבה, וכמבאר בזה הקדוש. וזה בחינת מה שקנה אברהם אבינו את מערת המכפלה מעפרון בכסף מלא וכמבאר בפנים. וזה בחינת: האשה נקנית בכסף, ואמר רבותינו ז"ל, דגמר קיחה קיחה משדה עפרון, הינו כנ"ל.

(הלכות פקדון ה"ג אות יח)

להצלחת  
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו  
ברוחניות ובגשמיות

להערות והארות 7658704 - 052  
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר  
במייל netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמת  
תמונת אסתר ע"ה  
נלב"ע מ"ז שבט  
תנצבה.  
נתן וצ'רנה כלאוור ע"ה  
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

לעילוי נשמת  
אורי בן ניסים ז"ל

יריב בן מניח  
חזרה בתשובה שלמה